Совет депутатов
города Тогучина
Тогучинского района

	Новосибирской области

	РЕШЕНИЕ

	тринадцатой сессии
седьмого созыва

	от 13.08.2021
	                                                       № 43

О внесении изменений в Положение о ежемесячной доплате
к страховой пенсии по старости (инвалидности) и иных выплат
лицам, осуществлявшим полномочия депутата, председателя
Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района
Новосибирской области, Главы города Тогучина
Тогучинского района Новосибирской области

Рассмотрев протест прокурора Тогучинского района Новосибирской области на отдельные положения решения Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 31.05.2019 № 128, руководствуясь частью 6 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Совет депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в утвержденное решением Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 31.05.2019 № 128 Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) и иных выплат лицам, осуществлявшим полномочия депутата, председателя Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, Главы города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области:
1.1. пункт 2.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии подлежит ежегодной индексации с 1 февраля на индекс роста потребительских цен за прошедший год.».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о Главы города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]  ______________ О.В. Герасимова

	Председатель Совета депутатов
города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

________________ Г.В. Престинская